
Preisblatt der Stadtwerke Mühlheim am Main  
für die m.charge-Ladekarte  
gültig ab 20. November 2023 / Preise inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer 
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m.charge m.charge pro m.charge easy1 m.charge easy+1 m.charge easy pro1

Art des Tarifs Öffentlich Öffentlich Privat2 Privat2 Privat2 

Beschreibung Grundtarif für  
die Nutzung der 
Ladeinfrastruktur 

Für Kunden  
der Stadtwerke 
Mühlheim mit 
einem gültigen 
Strom-, Gas- 
und/oder Wär-
meliefervertrag 
der Stadtwerke 
Mühlheim

Für Kunden  
von Ladesäulen/ 
Wallboxen am  
eigenen Parkplatz 
in der Liegen-
schaft und für 
deren Mieter 

Für Kunden  
mit öffentlich  
zugänglichen  
Ladesäulen/ 
Wallboxen in  
der Liegenschaft  
und für deren 
Mieter/Eigen-
tümer

Für Kunden  
von Ladesäulen/ 
Wallboxen auf 
Parkplätze am  
Firmengelände 
oder der Liegen-
schaft3  

Kündigung 1 Monat zum  
Berechtigungs-
zeitraum

1 Monat zum  
Berechtigungs-
zeitraum

1 Monat zum  
Berechtigungs-
zeitraum

1 Monat zum  
Berechtigungs-
zeitraum

1 Monat zum  
Berechtigungs-
zeitraum

Grundpreis 0,00 Euro 0,00 Euro 0,00 Euro 0,00 Euro 0,00 Euro

Bestellgebühr  
pro Karte

10,00 Euro 10,00 Euro 10,00 Euro 10,00 Euro 10,00 Euro

AC Ladevorgang 48,00 Ct/kWh 
+ 10 Ct/min  
ab 180 Minuten 
Standzeit 

42,00 Ct/kWh 
+ 10 Ct/min  
ab 180 Minuten 
Standzeit 

40,00 Ct/kWh 40,00 Ct/kWh 
+ 10 Ct/min  
ab 180 Minuten 
Standzeit 

42,00 Ct/kWh 
+ 10 Ct/min  
ab 180 Minuten 
Standzeit

DC Ladevorgang 58,00 Ct/kWh 
+ 10 Ct/min  
ab 120 Minuten 
Standzeit 

52,00 Ct/kWh 
+ 10 Ct/min  
ab 120 Minuten 
Standzeit 

50,00 Ct/kWh 50,00 Ct/kWh 
+ 10 Ct/min  
ab 120 Minuten 
Standzeit 

52,00 Ct/kWh 
+ 10 Ct/min  
ab 120 Minuten 
Standzeit

Roamingkosten 
 
AC Ladevorgang 

 
 
60,00 Ct/kWh 
+ 10 Ct/min  
ab 180 Minuten 
Standzeit 

 
 
60,00 Ct/kWh 
+ 10 Ct/min  
ab 180 Minuten 
Standzeit 

 
 
Nicht möglich

 
 
Nicht möglich

 
 
60,00 Ct/kWh 
+ 10 Ct/min  
ab 180 Minuten 
Standzeit

DC Ladevorgang 70,00 Ct/kWh 
+ 10 Ct/min  
ab 120 Minuten 
Standzeit 

70,00 Ct/kWh 
+ 10 Ct/min  
ab 120 Minuten 
Standzeit

Nicht möglich Nicht möglich 70,00 Ct/kWh 
+ 10 Ct/min  
ab 120 Minuten 
Standzeit

Hochpreis- 
anbieter

90,00 Ct/kWh  
+ 10 Ct/min  
ab 120 Minuten 
Standzeit

90,00 Ct/kWh  
+ 10 Ct/min  
ab 120 Minuten 
Standzeit

Nicht möglich Nicht möglich 90,00 Ct/kWh  
+ 10 Ct/min  
ab 120 Minuten 
Standzeit

1 Bei einem gültigen Miet- oder Dienstleistungsvertrag der Ladeeinrichtung.  

2 Für das Laden an den öffentlichen Ladesäulen werden die Preisbestandteile des m.charge pro verwendet. 
3 Das Laden auf den firmeneigenen Parkplätzen oder der Liegenschaft ist kostenfrei. 

Kosten Verbund Ladenetz.de

   


